PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9736/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE QUE SEJA
REALIZADA A LIMPEZA E MANUTENÇÃO
DOS BUEIROS LOCALIZADOS NA RUA
FIGUEIRA DE MELLO, LOCALIZADO NO
BAIRRO CAXAMBU.

O Vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de que seja realizada a
limpeza e manutenção dos Bueiros localizados na Rua Figueira de Mello, localizado no bairro
Caxambu.

 JUSTIFICATIVA

Tal serviço é de fundamental importância para garantir o perfeito escoamento das águas da
chuva, evitando inundações, propagação de mau cheiro, criação de insetos e animais que
prejudicam a saúde pública.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2021

YURI MOURA

Vereador

Data do documento: 15/12/2021 - 12:24:41 Data do Processo: 15/12/2021 - 12:46:4
Processo: 9736/202